
1

2
3

4

5

6

7
89

10

11

12

14

13

15

A

B

C
D

E

F

I

I
I

I

G

H

17:45 – 18:15 Hromadné i duelové střety v plné zbroji –
volný bojový šerm
18:30 – 19:30 Lukostřelecký turnaj
19:30 – 19:45 Nyx tančí Fantasy Orient
20:00 – 21:00 Historikotéka

Divadelní a multižánrová scéna Víti Marčíka
(v případě deště v Synagoze)
11:00 – 12:00 Kolotoč pohádek
13:00 – 14:00 Tři zlaté vlasy Děda Vševěda
15:00 – 16:00 Červená Karkulka
17:00 – 18:00 Eliščiny pohádky
19:00 – 20:00 Sněhurka a 7 trpaslíků
21:00 – 22:00 Malý princ

Herní zóna
10:00 – 20:00 Makety dobývacích strojů – trebuchet 
(vahadlový metací stroj), katapult, dělo |  zpoplatněno
10:00 – 14:00 Cirkus LeGrando – mobilní cirkus pro děti 
16:30 – 20:00 Cirkus LeGrando – mobilní cirkus pro děti 

Občerstvení 
15:00 – 21:00 Ve stánku s posezením a na letní terase
Hotelu Gold

Kláštery – Klášterní dvůr, nádvoří klarisek, zahrada
10:00 – 21:00 Řemesla na Klášterním dvoře a v řemeslné
uličce – možnost vyrobit si řemeslný výrobek
10:00 – 19:00 Historické tvoření pro děti – slavnostní 
doplňky: pětilisté růže, kožené měšce, vějíře, masky a další |
zpoplatněno 
10:00 – 20:00 Klášter patří dětem, aneb Klášterní kabinet
létajících úžasností Vojtáno Vrtka – diabolo, žonglování, jízda
na jednokolce, chození po laně a další 
11:00 – 23:00 Zahradní degustace vín – vína z různých
koutů světa, bohaté teplé a studené občerstvení | pořádá
Festival vína Český Krumlov®
Program 
10:30 – 11:00 Vojta Vrtek – kejklíř a žonglér
11:00 – 11:30 Fioretto a Burghausen – taneční vystoupení
11:45 – 12:15 Rival Písek – Landsknechtské historky
12:30 – 13:00 Alla Danza – historický tanec
13:30 – 14:00 El Raks Sael – vystoupení orientálních tanečnic
17:00 – 17:30 Vojta Vrtek – kejklíř a žonglér
17:30 – 18:00 Rival Písek – Landsknechtské historky
18:00 – 18:30 Salome – soubor historického tance
18:30 – 19:00 FlagArt Monadria – praporová performance
19:30 – 20:00 Vojta Vrtek – kejklíř a žonglér

Klášterní kostel
12:00 – 13:00 Hudební soubor Chairé – duchovní písně 
v proměnách času

Pivovarská zahrada
10:00 – 24:00 Krčma u Petrova Voka – dobové a staročeské
speciality, pivo z Pivovaru Krumlov, tradiční nápoje
10:00 – 17:30 Al Rašíd – zábavné atrakce od orientu, přes
gotiku, baroko a renesanci až po staročeskou pouť
Program
10:00 – 10:30 Regii Caroli regis – tance z období 
renesance
10:30 – 11:00 Stáj Trojan – exhibice s koňmi: tanečnice
s koněm, volnost, verbování mladých rytířů
11:00 – 11:30 FlagArt Monadria – praporová performance
11:30 – 12:30 Stáj Trojan – exhibice s koňmi: sokolnictví 
na koni, tanečnice s koněm
12:30 – 13:00 Páni z Kolína – výcvik halapartníků aneb 
verbuňk na vlastní kůži
13:00 – 13:30 Stáj Trojan – exhibice s koňmi: garrocha,
volnost, dámské sedlo
13:30 – 14:30 Andromeda – dívčí folková kapela
16:30 – 17:00 Stáj Trojan – exhibice s koňmi: sokolnictví 
na koni, španělská škola
17:00 – 17:30 Sulmona – vystoupení praporečníků 
a bubeníků z Itálie 
17:30 – 18:00 Stáj Trojan – exhibice s koňmi: garrocha,
španělská škola, dámské sedlo
18:45 – 24:00 Veselice v Krčmě u Petrova Voka – 
komponovaný historický program (Wild Sticks, Brass 
Kvintet, Grál, Arcus, Petr Theimer, Harcíři z Rokycan, 
Komedianti na káře, Alla Danza, Campanello, Salome, 
Kejklíř Pupa, El Raks Sael a další)
22:15 Příchod nočního ohňového průvodu a slavnostní 
ohňové zakončení průvodu
22:30 Zakončení slavností za účasti Petra Voka 
z Rožmberka a jeho doprovodu
22:30 – 23:00 FlagArt Monadria – praporová performance
23:00 – 23:45 In Flamenus a Palitschi – ohňová show

Hotel Růže – Jezuitský sál
11:00 – 12:00 Smíšený pěvecký sbor Perchta a hosté – 
hudební matiné – skladby renesanční až po současnou
tvorbu, hosté: Kytarový soubor ZUŠ Český Krumlov,
Lenka Zajíčková (příčná flétna), Jana Jarošová (klavír)
12:30 – 13:30 Regii Caroli regis – tance z období
renesance

18:00 – 19:30 Fioretto Český Krumlov, Krumlovští pištci
a Chairé Příbram – pocta Věře Hanzalíkové – renesanční
hudba, dvorské a lidové tance z období renesance
20:30 – 21:45 Krumlovský komorní orchestr – hudební nocturno

Široká ulice
10:00 – 24:00 Gastro trh – občerstvení
10:30 – 11:00 Krless – světská středověká hudba
11:00 – 11:30 BraAgas – lidové písně středověké Evropy
11:30 – 12:00 Bratři z Růže – šermířské ukázky
12:00 – 12:30 Komedianti na káře – žonglérské představení
12:30 – 13:00 Campanello – renesanční tance
13:00 – 13:30 Grál – šermířské a bubenické ukázky
13:30 – 14:00 Trifikus – hudba od středověku po baroko
14:00 – 15:00 Amare Romane Čave – romský taneční soubor
16:00 – 16:30 Amare Romane Čave – romský taneční soubor
16:30 – 17:00 Andromeda – dívčí folková kapela
17:00 – 17:30 Kejklíř Pupa – žonglér a všeuměl
17:30 – 18:00 Mariane Libčice – taneční soubor
18:00 – 18:30 Bratři z Růže – šermířské ukázky
18:30 – 19:00 Trifikus – hudba od středověku po baroko
19:00 – 19:30 El Raks Sael – vystoupení orientálních tanečnic
19:30 – 20:00 Kancioneta – skupina dobových tanců
20:00 – 20:30 Taurus Brno – šermířské vystoupení

Masná ulice – Masná Open
14:00 – 16:00 Glow – hudební projekt Vlaďky a Adama 
Glowaczových
16:00 – 18:00 Dzongili Mara – písně Sváti Karáska
18:00 – 22:00 Masná Band – kdo přijde, tak hraje

Dlouhá ulice – Cikánská jizba
V podvečer hraje českokrumlovská kapela Cindži renta

Voroplavba Radka Šťovíčka
Vyhlídkové plavby na vorech po řece Vltavě za zvýhodněnou
cenu při předložení vstupenky na Slavnosti pětilisté růže.
Časy plaveb dle jízdního řádu na www.voroplavba.cz

10:00 – 18:30 Přívoz z přístaviště Parkán do Městského
parku | zpoplatněno 

Neděle 18. 6. 

Zámek, I. nádvoří 
10:00 – 16:00 Řemeslný trh

Náměstí Svornosti, Široká ulice 
10:00 – 15:00 Gastro trh – občerstvení

Náměstí Svornosti 
(první pomoc)

I. zámecké nádvoří

II. zámecké nádvoří

Jižní zámecké terasy

Kláštery Český Krumlov

Klášterní zahrada

Pivovarská zahrada

Masná ulice

Široká ulice

Dlouhá ulice

Hotel Růže

Městský park – ležení

Městský park – divadlo, hry

Přístaviště Parkán – 
Voroplavba R. Šťovíčka

Synagoga

Začátek hlavního průvodu

Konec hlavního průvodu

Místa vstupu  

Stánky s občerstvením
s vratnými kelímky

Linecká ulice

Plášťový most 

Zámecké schody

Latrán

Pivovarská zahrada

Parkán

Horní ulice 

Kláštery Český Krumlov

Městský park

Historické centrum města 
je od pátku do soboty 
uzavřeno pro dopravu!

(výměna elektronických
vstupenek za náramkové,
prodej vstupenek na místě)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

14

15

13

B

A

C

D

E

F

G

H

I

Lokace s programem 

Náměstí Svornosti

Široká ulice

Pivovarská zahrada

Městský park

SPR_2023_letak_CZ_Sestava 1  30.5.2023  9:59  Stránka 1



Podrobný program

Pátek 16. 6. 

Náměstí Svornosti
10:00 – 24:00 Gastro trh – občerstvení
15:00 – 16:15 Lakomá Barka – historizující folk a lidové písně
16:45 – 18:00 Krless – světská středověká hudba
18:30 – 19:30 BraAgas – lidové písně středověké Evropy
20:00 – 21:45 Deloraine – písně z dávných pohanských dob
21:50 Průchod nočního ohňového průvodu
22:30 – 24:00 Quanti Minoris – hrad rock, aneb středověký
pouliční bigbeat

Zámek, I. nádvoří 
10:00 – 21:00 Řemeslný trh 

Široká ulice 
10:00 – 24:00 Gastro trh – občerstvení
16:30 – 17:00 Grál – šermířské a bubenické ukázky
17:00 – 17:30 Wild Sticks – bubenický soubor
17:30 – 18:00 Fioretto Český Krumlov – historický tanec
18:00 – 18:30 In Flamenus – orientální vystoupení
18:30 – 19:00 Kejklíř Pupa – žonglér a všeuměl
19:00 – 19:30 Kancioneta – skupina dobových tanců
19:30 – 20:00 Amare Romane Čave – romská taneční skupina

Městský park
Dobové vojenské ležení – středověk na dotek
15:00 – 17:00 Ukázky řemesel, raznice mincí, lukostřelba,
dobové stolní hry, workshopy
16:00 – 16:15 Oblékání bojovníků na střety
16:15 – 16:45 Ukázky soubojů v plné zbroji
17:15 – 17:45 Reliquia – komponované vystoupení šerm a tanec
18:00 – 18:30 Kirri – ukázka střelných a palných zbraní
18:45 – 19:00 Reliquia – Tribal Fusion tance
19:15 – 20:00 Dobová hostina s doprovodným programem
20:00 – 21:30 Taneční veselí
21:40 – 22:00 Reliquia – ohňová show

Divadelní a multižánrová scéna Víti Marčíka
(v případě deště v Synagoze)
17:00 – 18:00 Bajaja
20:00 – 21:00 Hrabě Dracula

Herní zóna
15:00 – 21:00 Makety dobývacích strojů – trebuchet 
(vahadlový metací stroj), katapult, dělo | zpoplatněno

Historické průvody
Pátek 16. 6. 
21:45 Ohňový průvod městem se slavnostním ohňovým 
zakončením v Pivovarské zahradě
trasa: Horní – náměstí Svornosti – Na Louži – Široká –
Dlouhá – Latrán – Nové město – Pivovarská zahrada

Sobota 17. 6.
15:00 Slavnostní historický průvod městem
trasa: Horní – náměstí Svornosti – Na Louži – Široká –
Dlouhá – Latrán – Pivovarská ulice
21:45 Ohňový průvod městem se slavnostním ohňovým 
zakončením v Pivovarské zahradě
trasa: Horní – náměstí Svornosti – Na Louži – Široká –
Dlouhá – Latrán – Nové město – Pivovarská zahrada

Trhy a občerstvení
Řemeslný trh na I. zámeckém nádvoří
pátek a sobota 16. a 17. 6.  10:00 – 21:00
neděle 18. 6. 10:00 – 17:00

Gastro trh – občerstvení na náměstí Svornosti 
a v Široké ulici 
pátek a sobota 16. a 17. 6. 10:00 – 24:00 
neděle 18. 6. 10:00 – 15:00

Ve stáncích s občerstvením v rámci Slavností pětilisté
růže (náměstí Svornosti, Široká ulice, Pivovarská 
zahrada, Městský park) jsou používány zálohované
vratné kelímky. Vratná záloha činí 50 Kč, kelímky je
možné vrátit v označených stáncích.

Jízdárna Petra Voka – exhibice
s koňmi v Pivovarské zahradě
Sobota 17. 6.
10:30 – 11:00 Tanečnice s koněm, volnost, verbování 
mladých rytířů
11:30 – 12:30 Sokolnictví na koni, tanečnice s koněm
13:00 – 13:30 Garrocha, volnost, dámské sedlo
16:30 – 17:00 Sokolnictví na koni, španělská škola
17:30 – 18:00 Garrocha, španělská škola, dámské sedlo
Účinkují: jezdci Stáje Trojan pod vedením Petra Barvíka

Občerstvení 
15:00 – 21:00 Ve stánku s posezením a na letní terase
Hotelu Gold

Klášterní dvůr, řemeslná ulička
15:00 – 21:00 Řemesla – možnost vyrobit si řemeslný výrobek
15:00 – 21:00 Klášter patří dětem aneb Klášterní kabinet
létajících úžasností Vojtáno Vrtka – diabolo, žonglování,
jízda na jednokolce, chození po laně a další
Program
15:00 – 15:30 Vojta Vrtek – kejklíř a žonglér
16:00 – 16:30 Kancioneta – skupina dobových tanců
17:00 – 17:30 Harcíři z Rokycan – ukázky umění šermu
18:00 – 18:30 Rival Písek – šermířské ukázky
19:00 – 19:30 FlagArt Monadria – praporová performance
20:00 – 20:30 Vojta Vrtek – kejklíř a žonglér

Hotel Růže
19:00 – 20:00 Medvíďata – dětský pěvecký sbor 

Pivovarská zahrada
15:00 – 24:00 Krčma u Petrova Voka – dobové a staročeské
speciality, pivo z Pivovaru Krumlov, tradiční nápoje
16:00 – 21:00 Al Rašíd – zábavné atrakce od orientu, přes
gotiku, baroko a renesanci až po staročeskou pouť
Program
15:00 – 15:15 Wild Sticks – bubenický soubor
15:15 – 16:00 Andromeda – dívčí folková kapela
16:00 – 16:30 Komedianti na káře – žonglérské představení
16:30 – 17:00 Taurus Brno – šermířské vystoupení
17:00 – 17:30 Campanello – renesanční tance
17:30 – 18:00 Bratři z Růže – šermířské ukázky
18:00 – 22:00 Zahájení slavností a veselice v Krčmě 
u Petrova Voka – komponovaný historický program (Wild
Sticks, Brass Kvintet, Krumlovští pištci, Farha, Grál, Fioretto,
Alla Danza, Salome, Campanello, Petr Theimer, Krless, 
bubeníci z italské Sulmony, Kejklíř Pupa, Harcíři z Rokycan,
Komedianti na káře, Taurus Brno, El Raks Sael a další)
22:15 Příchod nočního ohňového průvodu a slavnostní 
ohňové zakončení průvodu
22:30 – 24:00 Lakomá Barka – historizující folk, lidové písně

Dlouhá ulice – Cikánská jizba
V podvečer hraje českokrumlovská kapela Cindži renta

Voroplavba Radka Šťovíčka
Vyhlídkové plavby na vorech po řece Vltavě za zvýhodněnou
cenu při předložení vstupenky na Slavnosti pětilisté růže.
Časy plaveb dle jízdního řádu na www.voroplavba.czZ m ě n a  p ro g r a m u  v y h r a z e n a .  

Sobota 17. 6. 

Náměstí Svornosti
10:00 – 24:00 Gastro trh – občerstvení
10:00 – 11:30 Arcus – světská středověká hudba
12:00 – 13:00 Kapka – folková kapela
13:30 – 15:00 Quanti Minoris – hrad rock, aneb středověký
pouliční bigbeat
15:00 – 16:00 Průchod slavnostního historického průvodu
16:00 – 17:30 Lakomá Barka – historizující folk a lidové písně
18:00 – 19:30 BraAgas – lidové písně středověké Evropy
20:00 – 21:45 Vesna – dámská kapela inspirující se 
folklórem a slovanskými tradicemi
21:50 – 22:00 Průchod nočního ohňového průvodu
22:30 – 23:45 Krless – světská středověká hudba

Zámek, I. nádvoří  
10:00 – 21:00 Řemeslný trh 

Zámek, II. nádvoří 
8:00 – 18:00 Celodenní stráž granátníků Schwarzenberské
granátnické gardy – střídání v každou celou hodinu
8:30 Slavnostní ranní ceremoniál vztyčování gardových 
praporů na strážnici
8:30 – 9:00 Troubení fanfár ze zámecké věže
9:00 – 9:30 Granátnická kirchparáda – připomínka 
tradičního slavnostního průvodu granátníků na počest
kněžny Eleonory Amálie ze Schwarzenbergu
9:30 Zádušní mše v chrámu sv. Víta, celebruje Prelát 
českokrumlovský Václav Pícha 
10:00 – 18:00 Brass Kvintet – každou celou hodinu živé
troubení fanfár ze zámecké věže

Jižní zámecké terasy
23:15 Alegorické vory s antickou družinou na řece Vltavě
trasa ke sledování: Rybářská ulice – lávka pod Plášťovým
mostem – Ostrov – Lazebnický most
23:45 Slavnostní ohňostroj na jižních zámeckých terasách 
a nad zámkem Český Krumlov

Městský park
Dobové vojenské ležení – středověk na dotek
10:00 – 11:30 Ukázky řemesel, raznice mincí, lukostřelba,
dobové stolní hry, workshopy
11:00 – 11:30 Reliquia – vystoupení šerm a tanec
12:00 – 12:30 Kirri – ukázka střelných a palných zbraní
12:45 – 13:00 Reliquia – FatChanceBellyDance tance
13:00 – 13:45 Dobová hostina s doprovodným programem
17:30 – 17:45 Oblékání bojovníků na střety

Pořadatelé

Vratné kelímky použité na Slavnostech pětilisté růže byly pořízeny 
s přispěním EU prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí.

Informace 
a turistický servis

INFOCENTRUM Český Krumlov
náměstí Svornosti 2
381 01 Český Krumlov
tel.: +420 380 704 622–3, 
e–mail: info@ckrumlov.info
www.ckrumlov.info/info

Ing. Kateřina Slavíková

Generální partner

Hlavní partneři

Partner

Mediální partneři

slavnostipetilisteruze.cz

SPR_2023_letak_CZ_Sestava 1  30.5.2023  9:59  Stránka 2


